
 
 

 

 

 

 

 

 



 

DAKOFO 
DAKOFO er en brancheforening for korn- og foderstofhandelen i 
Danmark. 
Foreningens formål er at varetage danske korn- og foderstofimportø-
rers/eksportørers, og beslægtede virksomheders, interesser. Endvi-
dere søger foreningen at fremme et godt kollegialt samarbejde 
blandt medlemmerne indbyrdes, samt at virke for opretholdelse af 
sunde forhold i branchen. 

DAKOFO´s medlemsvirksomheder omfatter de danske korn- og fo-
derstofselskaber, fiskefoderindustrien, specialfodervirksomheder 
samt en række internationalt arbejdende handels- og mæglervirk-
somheder med hovedkontor i Danmark. 

Foreningen fører, på medlemmernes vegne, forhandlinger med myn-
dighederne og varetager medlemmernes interesser i EU-organer, or-
ganisationer og institutioner m.v. såvel i Danmark som i andre lande. 

DAKOFO er det danske medlem af COCERAL - den europæiske orga-
nisation for korn- og råvarehandel og FEFAC - den europæiske orga-
nisation for foderproduktion. 

 

 

Hvem er vi? 



ProAgro  
ProAgro er en sammenslutning af handels- og mæglervirksomheder 
inden for korn og andre råvarer, samt servicevirksomheder, herun-
der inspektører, kvalitetskonsulenter, shippingvirksomheder og spe-
cialfodervirksomheder. ProAgro omfatter internationalt orienterede 
virksomheder med hovedkontor i Danmark. 

Foreningens formål er at varetage medlemmernes branchemæssige 
interesser i relation til såvel nationale som internationale forhold. 
Foreningen arbejder for at styrke den danske kornbranches position 
på det internationale marked.   

Relationen til andre handelsnationer, virksomheder og samarbejds-
partnere skabes blandt andet igennem europæiske aktiviteter, her-
under Baltic Grain Exchange, Den Europæiske Varebørs samt 
COCERAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Baltic Grain Exchange  

DAKOFO og ProAgro har siden år 2000 årligt afholdt Baltic Grain Ex-
change. Baltic Grain Exchange har efterhånden vokset sig til en af de 
absolut største nordeuropæiske råvarebørser med over 600 delta-
gere. Baltic Grain Exchange er det oplagte sted at møde relevante 
virksomheder fra alle hjørner af værdikæderne i og omkring grovva-
rehandlen; herunder logistik, handel, opbevaring og kontrol. 

Udover Baltic Grain Exchange er DAKOFO og ProAgro også de danske 
medlemmer af Den Europæiske Varebørs, som er Europas største rå-
varebørs. Den Europæiske Varebørs afholdes årligt forskellige steder 
i Europa. DAKOFO og ProAgro har to gange været arrangører af Den 
Europæiske Varebørs i København - første gang i 2009 og senest i 
2021.  

Hvad gør vi? 



Eksportservice 

Sekretariatet har gennem flere år opbygget et godt og tæt samar-
bejde med de danske myndigheder; herunder Landbrugsstyrelsen og 
Fødevarestyrelsen. DAKOFO og ProAgro kan derfor være behjælpe-
lige i situationer, hvor der opstår tvivl om certifikater, told eller anden 
usikkerhed ved handel med EU og 3. lande.  

 

 

 

 

 

 



Bæredygtighed 
Igennem især arbejdet med FEFAC – den europæiske foderorganisa-
tion – arbejder DAKOFO og ProAgro med fuldt fokus på hele bære-
dygtighedsdagsordenen. Igennem FEFAC arbejdes der på at sikre en 
ansvarlig import af råvarer som f.eks. soja og palmeolie. Her har den 
danske branche sat et mål om, at alt soja importeret til Danmark i 
2025 vil være afskovningsfrit. Gennem FEFAC har DAKOFO arbejdet 
på en opdatering af FEFAC Soy Sourcing Guidelines.   

DAKOFO og ProAgro har også erfaring med en række andre certifice-
ringer, eksempelvis SAI, som DAKOFO på brancheplan har implemen-
teret for maltbyg i Danmark.  

Skal du have sparring på din bæredygtighedsstrategi, så kan vi hjælpe 
dig.  

 

 



Nationale repræsentationer 
Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri  

Regeringens Bioøkonomipanel 

§2-udvalgets høringskreds 

Herudover diverse ad hoc-udvalg  

 

Fødevarestyrelsen 

Strategisk Interessentudvalg 

Dialogforum Foder 

Dialogforum Eksport 

Dialogforum Kontrol 

Dialogforum Animalske Biprodukter 

 



Landbrugsstyrelsen  

Frøudvalget 

Gødningsudvalget 

Udvalget for Plantegenetiske Ressourcer 

Arbejdsgruppen for revidering af sædekornsvejledningen 

 

Udenrigsministeriet 

Forum for Fremtidens Fødevareeksport 

 

Diverse ad hoc arbejdsfelter med andre ministerier/styrelser: 

Beskæftigelsesministeriet/Arbejdstilsynet  

Erhvervsministeriet – Antidumping told og andre toldrelaterede em-
ner 

Energi og Klimaministeriet – energi- og klimarelaterede områder 

Miljøministeriet - diverse miljøområder, herunder afskovning, plastik 
og pesticider, miljøregulering af virksomheder 

 

DIEH – Dansk Initiativ for etisk handel  

Alliancerne for Soja og Palmeolie 

 



Tystoftefonden 

Bestyrelsen 

Certificeringsarbejdsgruppen 

Fagudvalget (Brødhvede) 

 

Plantefaglige 

Konkurrencedygtig planteproduktion 

Sektorbestyrelsen for planter 

Promilleafgiftsfonden for landbrug 

 

 

 



Internationale repræsentationer 
DAKOFO og ProAgro er de danske medlemmer af FEFAC og COCERAL. 

FEFAC: 
FEFAC repræsenterer foder- og premixindustrien i Europa. FEFAC for-
svarer og fremmer den europæiske foder- og premixindustris interes-
ser, samt arbejder for en lovgivningsramme uden forskelsbehandling 
i EU's medlemsstater for at maksimere markedsmulighederne for 
EU's foder- og premixvirksomheder. 

FEFAC sikrer betingelserne for fri adgang til råvarer, og tilskynder til 
bæredygtig udvikling af husdyrproduktion, der svarer til markedskra-
vene. Dette alt sammen for at maksimere markedsmulighederne for 
foder- og premixvirksomheder.  

FEFAC tilskynder til udvikling af prækonkurrencedygtige europæiske 
husdyrernæringsrelaterede forsknings- og udviklingsprojekter, der 
søger at forbedre de europæiske foder- og husdyrsektorers konkur-
renceevne og kapacitet til at innovere i og/eller overføre videnskabs- 
og teknologibaserede løsninger for at forbedre bæredygtigheden af 
ressourceeffektive husdyrproduktionssystemer. 

 

 

 

 



COCERAL: 
COCERAL er den europæiske sammenslutning af handelsvirksomhe-
der indenfor korn, oliefrø, ris, bælgfrugter, olivenolie, olier og fedt-
stoffer, dyrefoder og agrosupply. 

COCERAL repræsenterer interesserne for de europæiske indkøbere, 
handlende, importører, eksportører og havneanlæg. 

COCERAL-medlemmer repræsenterer omkring 3000 virksomheder, 
der handler med landbrugsråvarer til forsyningen af fødevare- og fo-
derkæderne samt til tekniske og energimæssige anvendelser, og ope-
rerer på hvert trin af landbrugsforsyningskæden.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Bliv medlem  
Med et medlemskab i ProAgro eller DAKOFO bliver du en del af et 
større branchefællesskab. Udover konkrete serviceopgaver får du ad-
gang til alle foreningernes netværk, samt generalforsamlingsdagen, 
som er en af de store netværkssammenkomster for den danske bran-
che. Foreningerne udsender også ugentligt et nyhedsbrev, som giver 
et overblik over nogle af de temaer, som foreningen og branchen ar-
bejder med. Herudover sendes der målrettet kommunikation ud via 
flere relevante medlemsgrupper, som nye medlemmer kan få adgang 
til efter behov. 


